[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«13» декабря 2024 г.
	№ 601-п

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в постановление администрации Северо-Енисейского района «Об утверждении программы по защите прав потребителей в муниципальном образовании Северо-Енисейский муниципальный район»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей», принимая во внимание пункт 4 протокола заседания координационного совета по вопросам создания благоприятных условий для обеспечения прав потребителей, реализации государственной политики в области государственного регулирования торговой деятельности и промышленной политики на территории Красноярского края от 19.03.2024 № 63, руководствуясь статьей 34 Устава муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести  в постановление администрации Северо-Енисейского района от 29.09.2020 № 379-п «Об утверждении программы по защите прав потребителей в муниципальном образовании Северо-Енисейский муниципальный район» (в редакции постановлений администрации Северо-Енисейского района от 17.05.2024 № 190-п, от 19.06.2024 № 241-п) (далее - постановление) следующие изменения:
1) в приложении к постановлению, именуемом «Программа по защите прав потребителей в муниципальном образовании Северо-Енисейский муниципальный район» (далее - программа),  строку 6 Паспорта программы изложить в следующей редакции:
«
	Сроки реализации программы
	2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

»;
	2) в приложении № 1 к программе, именуемом «Перечень и значения показателей результативности», строку 1 изложить в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Цель, показатели результативности
	Единица измерения
	Источник информации
	Годы реализации программы

	2025
 год
	2026 год
	2027
 год

     »;
3) в приложении № 2 к программе, именуемом «Перечень мероприятий программы»,  строки 1.1, 1.2 изложить в следующей редакции:
«
	1.1
	Оказание бесплатной правовой помощи населению, в том числе в составлении претензий, заявлений при нарушении прав потребителей на потребительском рынке
	2025-2027 годы
	Администрация Северо-Енисейского района в лице отдела экономического анализа и прогнозирования и экспертно-правового отдела

	1.2
	Участие в рабочих встречах, семинарах, конференциях и иных мероприятиях по вопросам защиты прав потребителей
	2025-2027
годы
	Администрация Северо-Енисейского района в лице отдела экономического анализа и прогнозирования

                                                                                                                       ».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник», подлежит размещению на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и применяется к правоотношениям возникшим с 01.01.2025.

Временно исполняющий полномочия
Главы Северо-Енисейского района,
первый заместитель главы района			        		   А.Э. Перепелица

[bookmark: _GoBack]

image1.png
|